проект
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
[bookmark: _Hlk126406242]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «МИТЯКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИТЯКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	00.00.2023 г.
	№
	ст. Митякинская

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в Митякинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 31.01.2023 № 5

В соответствии с изменениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Митякинское сельское поселение», Собрание депутатов Митякинского сельского  поселения

РЕШИЛО:

[bookmark: _GoBack]      1.Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в Митякинском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Митякинского сельского поселения от 31.01.2023 № 5
1.1. абзац первый пункта 3 статьи 39 изложить в новой редакции:
«3. Получатель бюджетных средств принимает бюджетные обязательства и вносит изменения в ранее принятые бюджетные обязательства в пределах доведенных до него лимитов бюджетных обязательств».
1.2. пункт 3 статьи 39 дополнить абзацем следующего содержания:
«Получатель бюджетных средств заключает муниципальные контракты, иные договоры, предусматривающие исполнение обязательств по таким муниципальным контрактам, иным договорам за пределами срока действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в случаях, предусмотренных положениями Бюджетного кодекса и иных федеральных законов, регулирующих бюджетные правоотношения. Указанные положения, установленные для заключения муниципальных контрактов, иных договоров, применяются также при внесении изменений в ранее заключенные муниципальные контракты, иные договоры».
         1.3. в пункте 4 статьи 39 слова «о совершении казначейских   платежей (далее - распоряжение)» исключить.
        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования обнародования.

Председатель Собрания депутатов –
Глава Митякинского сельского поселения                                          В.А. Щуров